1

Утверждаю
Заместитель Председателя

Правительства Московской области

_____________________Н.А. Масленкина

«____»________________________2023 г.

П Р О Т О К О Л

Заседания Московской областной комиссии по индексации цен

и ценообразованию в строительстве, образованной

Правительством Московской области

(Постановление от 23.07.2013 №538/29

при составе, утвержденном от 17.12.2020 № 949-РП,

 с изменениями от 30.09.2021 №834-РП, от 29.11.2022 №1182-РП,

от 03.10.2023 №800-ПП)

г. Москва

от 27 декабря 2023 г.                                             № 12.3

Заседание проводится в режиме видео-конференц-связи.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии

Первый заместитель министра строительного комплекса

Московской области

М.Ш. Сибатулин

Заместитель председателя комиссии

директор ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза»

И.Е. Горячев

Главный специалист управления

ценообразования в строительстве (секретарь)

Л.В. Космачева

Члены Комиссии:

Начальник отдела экспертизы сметной документации

и проектов организации строительств

ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза»

А.М. Бахмутов

Начальник сметно-планового отдела

ГБУ МО «Мосавтодор»

О.В. Белобородова

Начальник службы производственно-технического

обеспечения ГКУ МО «Дирекция дорожного строительства»

С.В. Калашникова

Начальник Управления капитального строительства

Министерства строительного комплекса Московской области

В.Э. Ирьян

Первый заместитель министра транспорта и

дорожной инфраструктуры Московской области

А.В. Кучеров

Начальник Управления регулирования платы

за технологическое присоединение Комитета по ценам и тарифам

Московской области

А.В. Кандыба

Документ создан в электронной форме. № 10 Р/1 от 10.01.2024. Исполнитель: Сырыгина Н.А.
Страница 2 из 16. Страница создана: 28.12.2023 11:19

2

Заведующий финансовым отделом

Московской областной организации профессионального союза

работников строительства и промышленности

строительных материалов РФ

В.И. Матвейко

Ведущий инженер-сметчик управления капитального

строительства и эксплуатации зданий ФГБОУ высшего

образования «МИРЭА-Российский технологический университет»

О.А. Мельникова

Начальник управления ценообразования в строительстве

ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза»

Ю.В. Митюхина

Заместитель начальника сметно-договорного отдела

финансово-экономического управления ГБУ МО

«Научно-исследовательский институт комплексного проектирования»

Т.Г. Митяева

Заместитель начальника 8 отдела (отдел капитального строительства

и текущего ремонта) управления организации тылового обеспечения

Главного управления Министерства внутренних дел РФ по

Московской области

П.С. Приходько

Начальник сметного отдела Контрольно-ревизионного

управления АО «МОСОБЛГАЗ»

О.Ю. Пшениснова

Начальник Управления подготовки документов для строительства

Министерства строительного комплекса Московской области

М.Д. Фомкина

ОТСУТСТВОВАЛИ ПО УВАЖИТЕЛЬНЫМ ПРИЧИНАМ:

Заместитель начальника производственно-технического обеспечения

ГКУ МО «Дирекция дорожного строительства»

В.Р. Субхангулов

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ОТ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ И

ФИНАНСОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ:

Заместитель министра экономики и финансов Московской области А.В. Майоров

Кворум состоялся, заседание является правомочным.

          1. В связи с переходом с декабря 2023 года Московской области на ресурсно-

индексный метод определения сметной стоимости строительства в соответствии с

требованиями «Правил мониторинга строительных ресурсов», утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года №1452,

на прошлом заседании комиссии выносился вопрос о рассмотрении Порядка

ценообразования и сметного нормирования в строительстве Московской области (ПЦСН-

2023 МО). По итогам рассмотрения сформирована итоговая версия документа.

РЕШИЛИ:

          Утвердить Порядок ценообразования и сметного нормирования в строительстве

Московской области (ПЦСН-2023 МО).

          Голосовали: «За» - 16; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Документ создан в электронной форме. № 10 Р/1 от 10.01.2024. Исполнитель: Сырыгина Н.А.
Страница 3 из 16. Страница создана: 28.12.2023 11:19

Лист согласования к документу № 10 Р/1 от 10.01.2024
Инициатор согласования: Субботина Е.А. Ведущий специалист Государственное автономное
учреждение Московской области "Московская областная государственная экспертиза"
Согласование инициировано: 27.12.2023 11:54
Краткое содержание: О направлении Протокола заседания Комиссии по индексации цен и
ценообразованию в строительстве от 27.12.2023г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 Г о р я чев И.Е.

ЭП
С о г л а с о в ано
28.12.2023

13:14

-

2 С и б а т у лин М.Ш.

ЭП
С о г л а с о в ано
28.12.2023

21:46

-

3 М а й о ров А.В.

ЭП
С о г л а с о в ано
29.12.2023

11:42

Без внесения изменений в индексы, правки в
тексте временного порядка на период

перехода с БИМ на РИМ

4 П р я н ч и ков Д.А.

ЭП
С о г л а с о в ано
05.01.2024

22:19

-

5 М а с л е н к ина Н.А.

ЭП
С о г л а с о в ано
10.01.2024

01:41

-

Тип согласования: последовательное

6 Г о р я чев И.Е.

ЭП
П о д п и с ано
10.01.2024

09:02

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16